

# Utred felaktig COVID-vård

*Politikerinitiativ från Socialdemokraterna i Nacka*

Under pandemin har Nackabor på äldreboenden påverkats mycket hårt. Kommunens var i somras bland de 40 mest drabbade kommunerna när det kommer till äldrevården. Nu är vi inne i andra vågen av smittspridningen av covid-19 och flera äldreboenden i Nacka har återigen behövt trappa upp med strängare åtgärder.

Det har framkommit uppgifter om tvivelaktigheter i vården som Familjeläkarna i Saltsjöbaden AB har ansvarat för. Det har gått så pass långt att Familjeläkarna i förra veckan prickades av IVO. Expressen avslöjade uppgifter om att det bland annat i mejl har stått att äldre inte ska skickas till sjukhus samt att deras läkare beordrats att inte göra fysiska ronder på flera veckor under pandemin. Det kan ha påverkat bedömningen av patienterna.

Nackabor ska kunna räkna med att servicen i kommunen och regionen är trygg och med god kvalitet. Familjeläkarna jobbar på uppdrag av Region Stockholm i Nacka kommun. Därtill har bolaget anlits av Nacka kommun för covid-testning, med mer. Att dessa allvarliga brister förekommer i verksamheten är oroande. Vi måste visa hög vaksamhet och vara beredda att agera för att säkra liv och hälsa för de som använder vår äldreomsorg.

Det arbete som sker inom ramen för regionen bör utredas av regionen och granskande myndigheter. Nacka kommun bör vara pådrivande att se sker. Kommunstyrelsen och dess verksamhetsutskott ansvarar för kommunens egen drift av äldreomsorg, och behöver omedelbart utreda i vilken grad bolaget har anlits inom ramen för kommunens verksamhet, och se över de fall som behöver utredas närmare. Samtidigt behöver kommunen omedelbart kunna försäkra sig om att dessa tvivelaktiga metoder inte används i våra verksamheter. Pandemin pågår fortfarande och allt vi gör kan ha påverkan på Nackabornas hälsa och liv. Det är därför viktigt att vi omgående utreder detta och går till botten med vad som hänt.

Därför yrkar jag

- Att Nacka kommun ser över de fall där läkarbolaget Familjeläkarna i Saltsjöbaden AB har anlits av inom ramen för kommunens verksamhet, för att se över om tvivelaktigheterna har inträffat där.
- Att Nacka kommun ser över rutinerna för alla vårdbolag som anlitas av kommunen för att undvika att liknande händer igen.

Khashayar Farmanbar (S)